
 REVITALIZACE PARČÍKU ŠVEHLOVA-ČECHOVA

STUDIE UDRŽOVACÍCH PRACÍ V RÁMCI PROGRAMU „MALÁ MÍSTA“

PODPOŘENO NADACÍ VIA - MĚSTA Z JINÉHO TĚSTA / ŽIVÉ GRANTY 2015
                                                                        

   
 INVESTOR: ČISTÉ ŠLAPANICE, Z. S.

AUTOR: SPOLEK ŠLAPANICKÝCH ARCHITEKTŮ 



SITUACE   M 1:200

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



STÁVAJÍCÍ STAV   M 1:100

POVRCHY

TRÁVNÍK

UDUSANÁ HLÍNA

BETON



NÁVRH   M 1:100

ŠLAPANICKÝ MOBILIÁŘ

KAMENNÉ PRVKY

POVRCHY

OBOUSTRANNÁ LAVIČKA S OPĚROU

MLAT
VIZ. SKLADBA MLATU

TRÁVNÍK
VIZ. VEGETAČNÍ ÚPRAVY

TRVALKY
VIZ. VEGETAČNÍ ÚPRAVY

BETON
STÁVAJÍCÍ PODESTA A SKRUŽ STUDNY
BUDOU OČIŠTĚNY A NATŘENY. (7 M2)

TERÉNNÍ ZÁŘEZY
SUPLUJÍ SCHODY

MOŽNO SE JEDNÍM KROKEM 
VYHOUPNOUT NA PLÁCEK

ŠLAPÁKY
KAMENY CCA 70/40, KROK CCA 50 CM

VSAKOVIŠTĚ
PRŮMĚR 1,5 M
KAMENY CCA 50/30
VALOUN NA PODEPŘENÍ ŽLABU 
VÝŠKY CCA 40 CM

VALOUN
PRŮMĚR CCA 100-150 CM
VÝŠKA CCA 50 CM 
BEZ OSTRÝCH HRAN

KAMENY BUDOU POUŽITY LULEČSKÉ
PODSYPÁNO ŠTĚRKEM 4/8

JEDNOSTRANNÁ LAVIČKA BEZ OPĚRY

STOJAN NA KOLO

ODPADKOVÝ KOŠ

ŽLAB (ATYPICKÝ PRVEK) 

STUDNA BUDE ZPROVOZNĚNA, VNĚJŠÍ 
MECHANISMUS BUDE A REPASOVÁN A 
NATŘEN. 

PŘESNÉ ROZMĚRY A SPECIFIKACE KOTVENÍ 
PRVKŮ I NÁTĚR STUDNY BUDE UPŘESNĚN 
DO 30. 5. 2016. V ČERVNU BUDE OSAZEN 
PROTOTYP LAVIČKY A DALŠÍ DOČASNÝ MO-
BILIÁŘ Z PALET A OSB.



VEGETAČNÍ ÚPRAVY   M 1:100

REGENERACE TRÁVNÍKU (125 M2)

LIKVIDACE STARÉHO
KULTIVACE POVRCHU
VÝSEV NOVÉHO

STÁVAJÍCÍ RŮŽE

STÁVAJÍCÍ DUB 
PŘESADIT ZA VEGETAČNÍHO KLIDU

ŽAMPIONIŠTĚ

NAŘÍZLÉ TRÁMKY DÉLKY CCA 70 CM 
(15 KS)
DO NICH VSAZEN SUBSTRÁT S KULTUROU 
ŽAMPIONŮ



SKLADBA MLATU
100 MM - MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO

CERTIFIKOVANÉ PRO POUŽITÍ V MLATOVÝCH SKLADBÁCH – MINERÁLNÍ BETON, BARVA SHODNÁ (NEBO NEJBLIŽŠÍ ODSTÍN) LULEČSKÉMU KAMENI

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO REALIZACI: DOPORUČENÁ ZRNITOST – SMĚS DLE PROVEDENÉHO ROZBORU, 8 – 16 MM 70 %, 0 – 4 MM 30 %. POVRCH BUDE PŘEHOZEN FRAKCÍ 0 – 4MM. 
PROCENTUÁLNÍ ZASTOUPENÍ FRAKCÍ BUDE STANOVENO DLE VYMEZENÍ ZRNITOSTNÍCH MEZÍ PROSTOROVOU MODIFIKOVANOU ZKOUŠKOU (ČSN 72 10158), OPTIMÁLNÍ VLHKOST SMĚSI 
PŘED POKLÁDKOU 5 – 7 %. PO ROZPROSTŘENÍ SMĚSI PROVEDENA RUČNÍ OPRAVA NEPROMÍCHANÝCH MÍST PŘED FINÁLNÍM HUTNĚNÍM, NÁSLEDNĚ POVRCHOVĚ PROHOZ DRTÍ 0 – 4 MM A 
ZHUTNĚNÍ, HUTNĚNÍ VYBRAČNÍM VÁLCEM V CELÉ VRSTVĚ (MAX. 2103 KG/M 2) 

150 MM - STĚRKODRŤ

HUTNĚNÍ DLE ČSN 73 6131  150  MM

HUTNĚNÁ ZEMNÍ PLÁŇ

EDEF,2 = MIN. 45 MPA

PŘECHOD MLATU A TRÁVNÍKU BUDE PROVEDEN JAKO „NEVIDITELNÝ“  POMOCÍ PLÁTOVINY 5/100 MM KOTVENÉ ROXORY 10/400 MM PO 0,5 M.


